
RR\1286772CS.docx PE750.127v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0279/2023

27.9.2023

***I
ZPRÁVA
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady EU, kterým se mění nařízení 
(EU) 2019/833 a kterým se stanoví ochranná a donucovací opatření v oblasti 
upravené předpisy Organizace pro rybolov v severozápadním Atlantiku
(COM(2023)0108 – C9-0039/2023 – 2023/0056(COD))

Výbor pro rybolov

Zpravodajka: Grace O'Sullivan



PE750.127v02-00 2/10 RR\1286772CS.docx

CS

PR_COD_1app

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1286772CS.docx 3/10 PE750.127v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................7

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU......................................................................................9

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................10



PE750.127v02-00 4/10 RR\1286772CS.docx

CS



RR\1286772CS.docx 5/10 PE750.127v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady EU, kterým se mění nařízení (EU) 
2019/833 a kterým se stanoví ochranná a donucovací opatření v oblasti upravené 
předpisy Organizace pro rybolov v severozápadním Atlantiku
(COM(2023)0108 – C9-0039/2023 – 2023/0056(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(COM(2023)0108),

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 43 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie, 
v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C9-0039/2023),

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu,

– s ohledem na stanovisko Hospodářského a měnového výboru ze dne 15. června 20231,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rybolov (A9-0279/2023),

1. přijímá svůj postoj v prvním čtení ve znění návrhu předloženého Komisí;

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným 
textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož 
i vnitrostátním parlamentům.

Pozměňovací návrh 1
Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4
Nařízení (EU) 2019/833
Čl. 4 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Není-li v tomto nařízení nebo v 
ochranných a donucovacích opatřeních 
stanoveno jinak, činnost výzkumných 
plavidel Unie není omezena ochrannými 

5. Není-li v tomto nařízení stanoveno 
jinak, činnost výzkumných plavidel Unie 
není omezena ochrannými a řídicími 
opatřeními, která se týkají odlovu ryb 

1 Úř. věst. C 0293, 18.8.2023, s. 144



PE750.127v02-00 6/10 RR\1286772CS.docx

CS

a řídicími opatřeními, která se týkají 
odlovu ryb v oblasti upravené předpisy, 
zejména pokud jde o velikost ok, omezení 
velikosti, uzavřené oblasti a období zákazu 
rybolovu.“

v oblasti upravené předpisy, zejména 
pokud jde o velikost ok, omezení velikosti, 
uzavřené oblasti a období zákazu rybolovu.

Odůvodnění

Vzhledem k tomu, že ochranná a donucovací opatření nejsou v plném rozsahu zveřejněna v 
Úředním věstníku Evropské unie, nemohou být plně vymahatelná, a proto nemohou stanovit 
omezení ochrannými a řídicími opatřeními pro výzkumná plavidla v oblasti upravené 
předpisy NAFO.



RR\1286772CS.docx 7/10 PE750.127v02-00

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

1) Obsah návrhu

Dne 3. března 2023 předložila Komise návrh na změnu nařízení (EU) 2019/833, kterým byla 
v právu EU provedena ochranná a donucovací opatření přijatá Organizací pro rybolov v 
severozápadním Atlantiku (NAFO), jíž je Evropská unie (EU) smluvní stranou od roku 1979. 
Cílem tohoto návrhu je provést v právu Unie změny ochranných a donucovacích opatření, 
které byly organizací NAFO přijaty na jejím 43. výročním zasedání v září 2022.

NAFO je regionální organizace pro řízení rybolovu odpovědná za správu rybolovných zdrojů 
v severozápadním Atlantiku. Ochranná a řídicí opatření NAFO se vztahují výhradně na oblast 
na volném moři upravenou předpisy NAFO, a není-li stanoveno jinak, na všechna rybářská 
plavidla používaná nebo určená k použití pro účely obchodních rybolovných činností 
prováděných v souvislosti s rybolovnými zdroji. Podle úmluvy NAFO odpovídá za přijímání 
ochranných a donucovacích opatření komise NAFO, jejímiž členy jsou všechny smluvní 
strany.

Tato úmluva rovněž uvádí, že ochranná opatření přijatá komisí NAFO jsou závazná a že 
smluvní strany jsou povinny je provádět. Nová opatření přijímá komise NAFO formou 
rozhodnutí na svých výročních zasedáních a výkonný tajemník o nich následně informuje 
smluvní strany. V čl. 3 odst. 5 Smlouvy o Evropské unii je uvedeno, že EU musí přísně 
dodržovat mezinárodní právo. To znamená i dodržování ochranných a donucovacích opatření 
NAFO.

Tento návrh provádí opatření přijatá organizací NAFO v září 2022, která vstoupila v platnost 
dne 1. prosince téhož roku a od té doby zůstávají v platnosti. 

2) Postoj zpravodaje

Zpravodajka vítá tuto navrhovanou změnu nařízení, kterou se aktualizuje právo EU 
provedením nových ochranných a donucovacích opatření NAFO z podzimu 2022.

V oblasti upravené předpisy NAFO v současné době loví přibližně 40 plavidel EU, přičemž 
největší loďstva mají Španělsko a Portugalsko.

Nová opatření přijatá NAFO na podzim 2022 a začleněná do návrhu Komise zahrnují 
požadavky na předkládání výzkumných plánů a požadavky na plavidla pro účast na 
výzkumných činnostech a také výčet nejnutnějších informací, které mají být do příslušných 
průzkumů zahrnuty, ustanovení o ukončení rybolovu okouníka rodu Sebastes v divizi 3M po 
dosažení TAC, ustanovení o zkušebním vlečení sítě v případě, že plavidlo vplouvá do 
rybolovné divize poprvé, zákazy rybolovu, vykládky a uchovávání žraloka malohlavého na 
palubě a ustanovení o zařazení plavidel na seznam plavidel provádějících nezákonný, 
nehlášený a neregulovaný rybolov, který vede organizace NAFO, pokud byla tato plavidla 
zařazena na takový seznam jiných regionálních organizací pro řízení rybolovu.

Návrh dále zahrnuje přenesené pravomoci na Komisi za účelem změny nařízení (EU) 



PE750.127v02-00 8/10 RR\1286772CS.docx

CS

2019/833, pokud jde o ochranná a donucovací opatření NAFO, která mají být provedena v 
právu Unie a která se týkají povinností plavidel plujících pod vlajkou členských států 
vztahující se k výzkumným plánům a požadavkům na plavidla zapojená do výzkumu.

Zpravodajka by ráda zdůraznila význam cílů společné rybářské politiky, zejména závazky v 
oblasti životního prostředí, které se týkají plavidel EU činných ve vodách mimo EU, a 
dodržování příslušných pravidel regionálních organizací pro řízení rybolovu. Pravidla 
společné rybářské politiky, jsou-li řádně dodržována, zajišťují ambiciózní a velmi potřebný 
přístup k řízení rybolovu.



RR\1286772CS.docx 9/10 PE750.127v02-00

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Změna nařízení (EU) 2019/833, kterým se stanoví ochranná a 
donucovací opatření v oblasti upravené předpisy Organizace pro 
rybolov v severozápadním Atlantiku

Referenční údaje COM(2023)0108 – C9-0039/2023 – 2023/0056(COD)

Datum předložení Parlamentu 3.3.2023

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

PECH
13.3.2023

Zpravodajové
       Datum jmenování

Grace 
O’Sullivan
20.4.2023

Projednání ve výboru 28.3.2023 18.7.2023

Datum přijetí 20.9.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

21
1
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Clara Aguilera, João Albuquerque, François-Xavier Bellamy, Izaskun 
Bilbao Barandica, Isabel Carvalhais, Maria da Graça Carvalho, Asger 
Christensen, Francisco Guerreiro, Niclas Herbst, Ladislav Ilčić, France 
Jamet, Pierre Karleskind, Predrag Fred Matić, Francisco José Millán 
Mon, Bert-Jan Ruissen, Marc Tarabella, Theodoros Zagorakis

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Ska Keller, Gabriel Mato, Lucia Vuolo

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Massimiliano Smeriglio, Emma Wiesner

Datum předložení 27.9.2023



PE750.127v02-00 10/10 RR\1286772CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

21 +
ECR Ladislav Ilčić, Bert-Jan Ruissen

NI Marc Tarabella

PPE François-Xavier Bellamy, Maria da Graça Carvalho, Niclas Herbst, Gabriel Mato, Francisco José Millán 
Mon, Lucia Vuolo, Theodoros Zagorakis

Renew Izaskun Bilbao Barandica, Asger Christensen, Pierre Karleskind, Emma Wiesner

S&D Clara Aguilera, João Albuquerque, Isabel Carvalhais, Predrag Fred Matić, Massimiliano Smeriglio

Verts/ALE Francisco Guerreiro, Ska Keller

1 -
ID France Jamet

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


